

تهران واشتگتن؛ روی خط قرمز

ادامه از صفحه یک
چهارم؛ ساختار رفتار واشتگتن در قبال تهران همچنان ترکیبی است از فشار حداکثری، بهره‌گیری از اختلافات تهران و اروپا در چارچوب سیستم ماشه، برجسته سازی تهدید موشکی ایران، روایت ضعیف و در این حال خطرناک شدن تهران و سرانجام تشویق ایران هراسی در جامعه جهانی. پنجم؛ واشتگتن می‌کوشد با ترکیبی از فشار و دیپلماسی پیروزی یکجانبه را در هرگونه تعامل با تهران از آن خود کند. ششم؛ ترامپ در رفتاری متناقض چنین نمایش می‌دهد که درحال حاضر به بازگشت تهران به میز مذاکره احتیاج ندارد، اما طالب آن است. هفتم؛ تهران برخلاف آنچه واشتگتن و متحدانش مدعی آن هستند براین امر تأکید حیثیتی دارد که توانمندی‌های نظامی‌اش (به ویژه تسلیحات موشکی) امکانی تدافعی است و برخلاف تبلیغات غرب نمی‌خواهد از آن، امکانی تهاجمی بسازد. هشتم؛ به عقیده تهران، راه‌حل‌های مهم تنها امتیازهای یک‌سویه را نه تنها برای غرب؛ بلکه منافع مستقیم اسرائیل را در دارد. از این رو بن بست امری طبیعی در تعاملاتی است که اکنون منجمد شده است. نهم؛تهران براین باور است که ترامپ برخلاف مواضع اعلامی خود، در سیاست‌های عملی به نفع یک‌سویه توجه دارد نه دستیابی به منافع مشترک. دهم؛ درک تهران از رفتار اروپائیان در همدستی با سیاست‌های واشتگتن، همچنین تنگ‌تر شدن حلقه فشارهای اقتصادی در اقدام مشترک طیف‌های غربی، ناامیدی را در دستپای فوری به نقطه تعادل اختلاف‌ها دوجندان کرده است. به این ترتیب مراقبت از محاسبات هریک از طرف‌هاست که حالا اهمیت ویژه یافته است. آیا عنصر غافلگیری در "اقدام نخست" برای شروع تقابل دوباره به اندازه‌ای هست که بتوان با بدبینی منتظر رخدادهای آینده بود؟ آیا این بدبینی را باید در آینده نزدیک گمان کرد؛ آنهم در حالی که برخلاف گذشته، وضع انجمادی کنونی نمی‌تواند دیرپا بماند؟

دیپلماسی قفل شده میان تهران-واشتگتن در فضای مه‌آلود گرفتار مانده است. این وضع فموقعی جز تهدید برای همه طرف‌ها ندارد.

خبر

پاک‌نژاد:

برای مقابله با قاچاق سوخت، برنامهریزی ساختاری و قیمتی می‌کنیم

وزیر نفت با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای رسیدگی به موضوع قاچاق سوخت، گفت: بخشی از تصمیم‌گیری در این زمینه به ساختارها و بخشی دیگر به قیمت‌ها بازمی‌گردد که هر دو در حال بررسی و برنامهریزی است. محسن پاک‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به طرح موضوع کم‌آبرودن سه‌نرخ‌ی شدن بنزین در جلوگیری از قاچاق سوخت، اظهار کرد: مادامی که اختلاف قیمت سوخت در داخل کشور و کشورهای همجوار، فاصله زیادی دارد، طبیعتاً این انگیزه وجود دارد که قاچاق سوخت بتواند تاحدودی ادامه یابد. میزان افزایشی هم که برای کارت سوخت جایگاه‌ها در نظر گرفته شده، تأثیر چندان معنادار و قابل‌ملاحظه‌ای در این بخش نخواهد داشت.

وزیر نفت با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای رسیدگی به قاچاق سوخت، گفت: پش‌هایی از این تصمیم‌گیری به ساختارهای بازمی‌گردد و بخش‌های دیگر نیز قیمتی است که هر دو بخش در حال بررسی و برنامهریزی است و در زمان مقتضی اعلام خواهد شد.

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی با بیان اینکه روزانه ۲۱ میلیون لیتر سوخت از کشور خارج می‌شود، مبدأ اصلی این اتفاق را جایگاه‌های سوخت اعلام و میزان ارزش آن را حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان برآورد کرده است. این مقام انتظامی گفته است که در سال‌های اخیر قاچاق ورودی حدود ۸ درصد و قاچاق خروجی ۲۸ درصدافزایش یافته و اکنون ۳۰ درصد اقتصاد کشور تحت تأثیر پدیده قاچاق قرار دارد. در ۷ ماه نخست امسال بیش از ۲۱ هزار پرونده در حوزه قاچاق سوخت تشکیل و ۲۰ هزار نفر از افرادی که در قاچاق سوخت فعالیت داشتند، شناسایی، دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شده‌اند. به گفته او ۱۶ هزار دستگاه خودرو که در حمل سوخت قاچاق نقش داشتند، توقیف شده‌اند و استان‌های هرمزگان، تهران بزرگ، آذربایجان غربی، بوشهر و زنجان بیشترین حجم قاچاق سوخت را به خود اختصاص داده‌اند.

به گزارش میزان، رئیس قوه قضاییه در ادامه، با اشاره به ورود نظارتی سازمان بازرسی کل کشور به میحت ارز و نوسانات بازار ارز، گفت: سازمان بازرسی کل کشور حسب تکلیفی که مقرر کرده بودیم به میحت ارز و نوسانات بازار ارز ورود پیدا کرده است؛ تأکید مؤکد داریم این مقوله که به نحوی از انحاء به میحت مهار تورم و معیشت مردم مرتبط است، تا آخر پیگیری شود و به هیچ وجه رها نشود.

تذکر رئیس قوه قضاییه به برخی مسئولین بانک مرکزی

رئیس عدلیه بیان داشت: سازمان بازرسی کل کشور در نتیجه برگزاری جلسات با سایر دستگاه‌های نظارتی و متولیان بانک مرکزی و کارشناسان و صاحب‌نظران حوزه پول و اقتصاد و برخی دیگر از اشخاص ذی‌صلاح و ذیربط، دستورالعملی ۱۷بندی را در ارتباط با میحت ارز، تدوین کرده است.

در اینجا تأکید دارم که برخی از مفاد آن ۱۷ بند، از اولویت بیشتری برای عملیاتی‌سازی برخوردارند، فلذا باید سریعاً در دستور کار قرار گیرند؛ ایضاً، وفق آنچه که در قانون بانک مرکزی مندرج است، برخی مفاد دیگر نیز با عنایت به شرایط فعلی، اولویت دارند که باید به آن ۱۷ بند، افزوده گردند.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲، قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نتیجه مشارکت و تلاش متولیان بانک مرکزی و با توجه به خلأهایی که از حیث اختیارات و وظایف این بانک وجود داشت، تدوین و تصویب شد. در مفاد این قانون، وظایف و اختیارات بعضاً موشعی برای بانک مرکزی لحاظ شده است.

رئیس عدلیه در ادامه با تبیین و تشریح برخی از مهم‌ترین مفاد مندرج در قانون بانک مرکزی، گفت: در بند «ر» ماده یک قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی قید شده است؛ با مطالعه قانون مذکور متوجه می‌شویم که این بخش‌های تحت نظارت بانک مرکزی، شامل کلیه مؤسسات اعتباری، صندوق‌های قرض‌الحسنه، صرافی‌ها، شرکت‌های واسپاری و... می‌شوند؛ در واقع، بخش‌های قابل توجهی، تحت نظارت بانک مرکزی هستند؛ ایضاً مشاهده می‌کنیم که در ماده ۴ قانون مزبور، وظایف و اختیارات قابل توجهی نیز برای بانک مرکزی در نظر گرفته شده است.

قاضی‌القضات بیان داشت: توسعه نهادهای تضمین و توثیق موردنیاز در عملیات و خدمات بانکی، طبق قانون یکی از وظایف بانک مرکزی است. یکی از مسائلی که در طول سالیان متمادی با آن مواجه‌ایم، آن است که در موعد پرداخت تسهیلات بانکی، تضمین‌ها و توثیق‌های لازم از گیرنده تسهیلات اخذ نمی‌شود و نتیجتاً در موعد مقرر، بازپرداخت تسهیلات صورت نمی‌گیرد و مشکلاتی حادث می‌شود؛ اکنون یکی از مسائل مهم ما در این حوزه، در بحث تراستی‌ها است و مبالغ زیادی رسوب در آن حوزه وجود دارد؛ بنابراین بند قانونی ناظر بر توسعه نهادهای تضمین و توثیق، رعایت نشده است و این یکی از همان اولویت‌هایی است که سازمان بازرسی باید به آن ۱۷ بند فوق‌الذکر بپردازد.

محسنی اژه‌ای با اشاره به میحت هدایت تسهیلات به سمت چپش تولید، اظهار داشت: برنامه ریزی و تمهید مقدمات موردنیاز برای دسترسی عادلانه عموم خانوارها و بنگاه‌ها و مناطق مختلف کشور به تسهیلات و خدمات بانکی، از دیگر وظایف بانک مرکزی، وفق قانون مربوطه است. یکی از وظایف و مسئولیت‌های بانک مرکزی آن است که برنامهریزی و نظارت تا تسهیلات به سمت تولید هدایت شود و عادلانه بین تولیدکنندگان توزیع شود؛ این مقوله نیز در زمره مقولات اولویت‌دار است و سازمان بازرسی کل کشور به

این میحت نیز ورود و نظارت ویژه داشته باشد.

رئیس قوه قضاییه ضمن تبیین مسئولیت‌ها و اهداف بانک مرکزی تصریح کرد: مهار تورم، ثبات و سلامت شبکه بانکی، حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال، کمک کسی را می‌خواهید مسئول و بازخواست کنید؟ این موضوعی است که من خطاب به متولیان بانک مرکزی و برخی دیگر از مسئولان اقتصادی مطرح کردم.

کارت‌های بازگانی اجاره‌ای و تعهدات ایفاذ نشده ارزی که در رسانه‌ها از قول معاون ارزی بانک مرکزی، مطرح شده است گریزی زد و گفت: در رسانه‌ها و جراید از قول سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی چنین درج شده که در ۲ سال اخیر حدود ۹۰۰ کارت بازگانی اجاره‌ای که تعهد ارزی آن‌ها ایفا نشده بود، شناسایی شده است. در این فقره، سؤال آن است که نهاد صادرکننده این کارت‌های بازگانی و نهاد ناظر بر آن‌ها، کدام است؟

بانک مرکزی در این راستا، چه وظایفی برعهده دارد؟ این کارت‌ها در چه مدت زمانی صادر شده است؟ چه بخش‌هایی در تأیید صدور این کارت‌ها نقش داشتند؟

اگر مقصود ناقل سخن فوق‌الذکر آن است که تعهدات ارزی ایفا نشده، بواسطه آن کارت‌های بازگانی اجاره‌ای است و اگر این موضوع، منطبق با واقعیت است، آنگاه مسئولیت سنگینی بر دوش صادرکنندگان و ناظران بر آن کارت‌های اجاره‌ای است.

محسنی اژه‌ای اظهار داشت: از سویی دیگر، سخنگوی بانک مرکزی از شناسایی و مسدودسازی بیش از ۶ هزار حساب بانکی متعلق به ۲۵۱ مظنون به پولشویی و اختلال در بازار ارز خبر داده است؛ در اینجا نیز این سؤال مطرح می‌شود که چگونه این ۶ هزار حساب بانکی توسط تعداد معدودی ایجاد شده است؟ کدام نهاد مسئول نظارت بوده است؟ مگر یکی از وظایف بانک مرکزی نظارت بر بانک‌ها نیست؟

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: همچنین در رسانه‌ها درج شده که سخنگوی بانک مرکزی از ارسال پرونده ۱۳ نفر از مظنونین پولشویی و اختلال در بازار ارز به دستگاه قضایی خبر داده است؛ من تا دیروز که پیگیری

رئیس عدلیه تصریح کرد: بانک مرکزی در قبال موضوعات و مقولات فوق‌الذکر، مسئول است و از اختیاراتی برخوردار است و باید وظایف قانونی خود را انجام دهد؛ قوه قضاییه و سایر دستگاه‌ها و بخش‌های ذیصلاح نیز باید بانک مرکزی را در انجام وظایفش یاری رسانند؛ قطعاً چنانچه بانک مرکزی گزارش و یا شکایتی را تسلیم دستگاه قضا کند، ما به طور دقیق پیگیری و رسیدگی می‌کنیم؛ لکن این توقع نباید وجود داشته باشد که قوه قضاییه جایگزین بانک مرکزی در عمل به وظایفش شود؛

اگر چنین باشد، هر دستگاهی از بار مسئولیت شانه خالی می‌کند؛ از سویی دیگر، اگر بپردازند به دیگران و خرید کالاها‌ی اساسی و دارو تخصیص می‌دهد. کمیسیون با وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی گفت: در این جلسه مقرر شد که بازار ارز تثبیت شود و ارز در اختیار واردکنندگان خرد قرار بگیرد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به جلسه این کمیسیون با وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی گفت: در این جلسه مقرر شد که بازار ارز تثبیت شود و ارز در اختیار واردکنندگان خرد قرار بگیرد.

ممکان تأکید کرد: ادعاهای کذبی مطرح شده بود که بانک مرکزی ارز ترجیحی برای واردات برنج و سایر کالاهای اساسی نمی‌دهد که درست نیست و بعضا همین مطالب باعث می‌شود که قیمت‌ها تغییر کند، لذا قطعا و صددرصد تا پایان سال ارز ترجیحی به برنج و کالاهای اساسی تخصیص داده می‌شود. وی همچنین بیان کرد: براین اساس کمیسیون اقتصادی، طبق بودجه سال ۱۴۰۴، بانک مرکزی را مکلف کرد که ارز ترجیحی را برای واردات کالاهای اساسی تامین کند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی درباره تمهیدات اندیشیده شده برای ساماندهی بازار ارز گفت: یکسری عواملی در نوسانات بازار ارز دخیل است که تحریم یکی از آن‌هاست. مسائل دیگری هم دخیلی بوده که بانک مرکزی این شرایط را مدیریت کرده است. مقرر شد که هم بازار ارز تثبیت شود و هم ارز در اختیار واردکنندگان خرد قرار بگیرد.

دوشنبه ۱ دی ماه ۱۴۰۴ - به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.

در این جلسه گزارش جامع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت توسعه و میزان تحقق دولت الکترونیک در کشور، جایگاه جمهوری اسلامی ایران در ارزیابی‌ها و رتبه‌بندی‌های بین‌المللی در این حوزه و همچنین نتایج ارزیابی دوره‌ای پیش کیفیت خدمات دولت الکترونیک در دستگاه‌های اجرایی به‌صورت تفصیلی ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این جلسه همچنین اعضای شورا در حضور رئیس جمهور به آسیب‌شناسی روندهای موجود، شناسایی چالش‌ها و موانع پیش‌روی تحقق کامل دولت الکترونیک پرداختند.

پزشکیان در این نشست با تأکید بر اهمیت طرح ملی دولت الکترونیک به‌عنوان ابزاری کلیدی برای تسهیل ارائه خدمات به مردم و افزایش رضایتمندی عمومی تصریح کرد: تکمیل و به‌روزرسانی اطلاعات خدمات دستگاه‌های اجرایی، ارتقای امنیت سایبری و پیش‌بینی زیرساخت‌های جایگزین و پشتیبان، از الزامات اساسی اجرای موفق این طرح ملی است.

به گزارش ایسنا، جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات، صبح امروز رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت تحقق طرح ملی دولت الکترونیک به‌عنوان ابزاری کلیدی برای تسهیل ارائه خدمات به مردم و افزایش رضایتمندی عمومی تصریح کرد: تکمیل و به‌روزرسانی اطلاعات خدمات دستگاه‌های اجرایی، ارتقای امنیت سایبری و پیش‌بینی زیرساخت‌های جایگزین و پشتیبان، از الزامات اساسی اجرای موفق این طرح ملی است.



رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت تحقق طرح ملی دولت الکترونیک به‌عنوان ابزاری کلیدی برای تسهیل ارائه خدمات به مردم و افزایش رضایتمندی عمومی تصریح کرد: تکمیل و به‌روزرسانی اطلاعات خدمات دستگاه‌های اجرایی، ارتقای امنیت سایبری و پیش‌بینی زیرساخت‌های جایگزین و پشتیبان، از الزامات اساسی اجرای موفق این طرح ملی است.

به گزارش ایسنا، جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات، صبح امروز

توقع نداشته باشید قوه قضائیه وظایف شما را انجام دهد

تذکر تند قاضی القضاات به بانک مرکزی

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، روز دوشنبه (۱ دی) طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک فرارسیدن ماه پرفضیلت رجب و میلاد باسعادت حضرت امام محمدباقر (ع) اظهار کرد: ماه رجب، ماه اصب و ریزش پیوسته و مداوم رحمت الهی است؛ باید از لحظه به لحظه این ماه که دروازه ورود به ماه مبارک رمضان است، بهره ببریم.



رئیس قوه

قضائیه‌با

تأکیدبر

مسئولیت‌های

قانونی‌بانک

مرکزی،

خواستاراجرای

دقیق قوانین در

حوزه تضمین

تسهیلات،

هدایت‌منابع

بانکی‌به سمت

تولید و نظارت

مؤثر بر نظام

بانکی‌شد

کردم چنین موضوعی به قوه قضاییه واصل نشده است. البته ما از ناحیه برخی ضابطین مانند سازمان اطلاعات سپاه، طی هفته‌های گذشته در باب فقره مورد بحث، درایتی داشتیم، لکن از ناحیه بانک مرکزی، موضوعی واصل نشده است.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: این موضوع را داخل پارتیز بگویم که در برخی موقعی، عده‌ای در رسانه‌ها از ارسال گزارش و یا ارسال نامه سرگشاده به رئیس قوه قضاییه خبر می‌دهند، اما در عمل، وقتی ما پیگیری می‌کنیم، متوجه می‌شویم گزارش و نامه‌ای به دفتر ما واصل نشده است؛ خلاصه آنکه، اشکالی ندارد که این قبیل مسائل در رسانه‌ها مطرح شود، اما به گونه‌ای باشد که زبست موضوع نیز به دفتر ما ارسال شود.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: طبق قانون بخش قابل توجهی ازعدم ایفای تعهدات ارزی را باید سازمان تعزیرات پیگیری کند که مسئول آن دولت است در مورد بخش‌های دیگر و مسئولیت‌های دستگاه‌های مسوول از قبیل بانک مرکزی هم باید پیگیری‌ها حصول نتیجه انجام شود و البته قوه قضائیه هم به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند.

برخی ساختمان‌ها چهره شهر را زشت کرده‌اند

رئیس عدلیه در ادامه نشست امروز، مباحثی را در خصوص ابنیه متروکه و مخروبه در سطح شهر تهران و برخی کلان شهرها و آسیب‌هایی که ممکن است از این ناحیه به زیست اجتماعی مردم وارد شود و نحوه ورود قوه قضاییه به این موضوع، مطرح کرد.

قاضی‌القضات در مطلع سخنانش در نشست امروز با اشاره به میلاد مسعود حضرت امام محمدباقر (ع) یکی از برجستگی‌های این امام همام را مجاهدت در عرصه جهاد تبیین دانست و به تلاش‌های شایسته‌روزی دشمنان نظام اسلامی برای تحریف حقایق و قلب واقعیت‌ها جهت منحرف کردن اذهان نسل‌های سوم و چهارم انقلاب اسلامی، اشاره کرد.

محسنی اژه‌ای همچنین پیشاپیش میلاد حضرت عیسی مسیح را به همه صلح‌جویان و ظلم‌ستیزان عالم تبریک و تهنیت گفت.

بازار ارز تثبیت خواهد شد

وی با تأکید بر اینکه بازار ارز تثبیت خواهد شد، تصریح کرد: طبق ماده ۱۱ قانون برنامه هفتم توسعه، تنظیم سیاست‌های ارزی و بازار بر عهده بانک مرکزی است؛ کمیسیون اقتصادی نیز تیم اقتصادی دولت را مکلف کرد که به‌صورت مسمو و هماهنگ عمل کند.
ممکان با اشاره به برخی ناهماهنگی‌ها اظهار کرد: تیم اقتصادی دولت بعضا به‌صورت جزیره‌ای عمل می‌کند و آن تمرکز و انسجام لازم وجود ندارد، لذا مقرر شد رئیس کمیسیون اقتصادی و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در جلسات شورای اقتصادی دولت حضور پیدا کنند تا به سیاست‌های اقتصادی سمت و سویی دهند. وی با یادآوری جلسه کمیسیون اقتصادی با وزرای کشاورزی و بهداشت، گفت: کمیسیون اقتصادی حدود ۴۰ روز پیش جلسه‌ای با وزرای بهداشت و کشاورزی برای بررسی عملکرد این دو وزارتخانه در هزینه‌کرد ارز ترجیحی داشت. مقرر شد این دو وزارتخانه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، گزارش عملکرد خود در خصوص ارز ترجیحی را به کمیسیون و مجلس ارائه کنند تا مشخص شود که این ارز تا چه میزان به کاهش قیمت کالاها و تحقق اهداف اصابت کرده است.

سیاست روز

خبر

عارف:

مطمئن هستم مشکلات اقتصادی حل می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت حرکت کشور در زمینه پیشرفت علم و فناوری براساس یک برنامه واحد و تقسیم کار ملی، گفت: دولت در زمینه فناوری‌های نوظهور، تحدید تشکیلاتی ندارد بلکه دنبال نگهداشت و جذب نیرو و حل مشکلات آنها است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه ستاد توسعه علوم و فناوری افتا با تبریک اعیاد رجبیه و میلاد حضرت مسیح (ع)، بیان کرد: بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه جمع‌بندی کشور این بود که باید در زمینه فناوری های پیشرفته حرکتی جدی انجام شود و هیچ چالشی هم در جلسات دربار این موضوع نداشتیم.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت علم و فناوری در توسعه و پیشرفت و مصونیت بخشی به پدافند کشور، خاطر نشان کرد: علم و فناوری نقش مهمی در افزایش امنیت کشور دارد تا دیگر دشمن جرأت خطا و شیطنت نکند و اگر هم اقدامی کرد با پاسخ سخت‌تری مواجه شود.

وی با بیان اینکه راهبرد دولت این است که در طول سه سال آینده کشور جایگاه اول منطقه را در زمینه علم و فناوری دست پیدا کند، افزود: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در این زمینه عملکرد خوبی داشته است ولی باید یک ارزیابی دقیق و موشکافانه درباره روند اقدامات شش ماهه گذشته داشته باشیم. در این زمینه هم‌آزایی میان دستگاه‌های مختلف یک ضرورت است و

اگر شش ماهه پیش تداخل و هم‌پوشانی در وظایف وجود داشت اکنون باید به خاطر کشور، نظام و مردم همه با یک صدا و یک برنامه و با تقسیم‌ملی اقدام کنیم.

عارف با اشاره به ضرورت حمایت از جوانان و دانشمندان در حوزه فناوری‌های نوظهور، گفت: این جوانان، متعدد و پرتلاش هستند و هیچ رده‌ای جز تعالی و پیشرفت کشور ندارند و باید از آنها حمایت بیشتری شود. آنها خواستار حمایت معنوی و اخلاقی و ایجاد بستر برای فعالیت خود هستند و شاید در آخرین مرحله مسائل اقتصادی‌خود را مطرح کنند. این جوانان و دانشمندان با وجود امتیازهایی که ممکن است با مهاجرت به دست بیاورند، در کشور باقی مانده‌اند تا ایران را به تعالی و پیشرفت برسانند. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: دولت هر هفته چندین جلسه برای رفع مشکلات نخبگان برگزار می‌کند و ما امیدواریم بتوانیم دین خود را به دنیای علم و فناوری ادا کنیم.

وی در ادامه با اشاره به هدف تشکیل ستاد توسعه علم و فناوری افتا، خاطر نشان کرد: در ابتدا برخی ترجیح می‌دادند یک شورای عالی که نهاد بالادستی بوده و نقش حامی دارد ایجاد شود اما ذات ستاد، نگرانی مثبت برای ساماندهی و انسجام بخشی میان مدت برای یک موضوع است. در واقع ستاد موتقی و میان مدت بوده و دنبال پاسخگویی به یک مسئله است. وی در ادامه با اشاره به رویکرد دولت برای اصلاح ساختار و تحدید تشکیلاتی، خاطر نشان کرد: دولت در زمینه فناوری‌های نوظهور، تحدید تشکیلاتی ندارد بلکه دنبال نگهداشت و جذب نیرو و حل مشکلات آنها است. دولت و نظام حل مشکلات نخبگان کشور که بدون توجه به مشکلات اقتصادی خود، تمام وقت برای ارتقاء علم و فناوری در کشور تلاش می‌کنند را وظیفه خود می‌داند و تلاش می‌کند در حد امکان مشکلات آنها را کاهش دهد.

عارف همچنین با بیان اینکه دولت مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را فراموش نمی‌کند، گفت: با توسعه علم و فناوری می‌توانیم به یک اقتصاد با رشد، توسعه و با ثبات دست یابیم و از شرمندگی مردم خارج شویم. دغدغه همه مسئولان اقتصادی کشور هم همین مسئله است. در تمام جلساتی که در سطح عالی تشکیل می‌شود، دغدغه اقتصاد و معیشت مردم پیگیری و همه راهکارهای کوتاه مدت و میان‌مدت بررسی می‌شود. البته در این زمینه به نقد و ارائه راهکارهای صاحب‌نظران نیز نیازمندیم.



پزشکیان:

تحقق دولت الکترونیک به‌گونه‌ای باشد که با حملات دچار اختلال نشود

دولت الکترونیک برای مردم ملموس‌تر شده و از سوی دیگر، آمارها و گزارش‌های عملکردی دستگاه‌ها در این حوزه به واقعیت نزدیک‌تر شود. پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای امنیت شبکه‌های ارتباطی و حفاظت از اطلاعات و داده‌ها در برابر نفوذا و حملات سایبری تأکید کرد و گفت: تحقق دولت الکترونیک باید به‌گونه‌ای پیش برود که حتی در صورت بروز حملات سایبری، کل سیستم کشور دچار اختلال نشود و برای تداوم خدمات، راهکارهای جایگزین و پشتیبان پیش‌بینی شده باشد.

رئیس جمهور در ادامه تأمین، تقویت و به‌شدت نیروی انسانی نخیه در حوزه فناوری اطلاعات، را از دیگر الزامات تحول و ارتقای حوزه دیجیتال کشور دانست و تصریح کرد: ایجاد انگیزه‌ها و مشوقه‌های لازم برای حفظ نخبگان، فراهم‌سازی بستر فعالیت مؤثرتر آنان و بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های تخصصی موجود در این حوزه امری ضروری است.

پزشکیان در بخش دیگری از این جلسه با توجه به مباحث مطرح‌شده در خصوص موانع و چالش‌های تحقق اهداف دولت الکترونیک در سراسر کشور، از جمله موضوع تمرکز داده‌ها و اطلاعات، پیشنهاد کرد دو شهر به‌عنوان «شهر هدف» برای اجرای آزمایشی دولت الکترونیک انتخاب شوند.

بر اساس این پیشنهاد، اجرای این طرح آزمایشی با مشارکت دانشگاه‌های فعال در حوزه‌های فناوری اطلاعات، مدیریت و اقتصاد با تشکیل تیم‌های تخصصی و انعقاد قرارداد و تعریف پروژه مشخص انجام خواهد شد و در صورت موفقیت این الگو، طرح مذکور به سایر شهرها و استان‌های کشور

تعمیم داده می‌شود .

رئیس جمهور با اشاره به نقش مؤثر اساتید دانشگاهی در این فرآیند، تصریح کرد: اساتید دانشگاه با الگوهای جهانی تحول دیجیتال، روندهای بین‌المللی و جهت‌گیری‌های استانداردار این حوزه آشنا هستند و توانایی لازم برای ارائه برنامه‌ها و مدل‌های قابل اجرا را دارند. افزون بر این، اجرای چنین پروژه‌هایی می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای مهارت و دانش عملی دانش‌جویان نیز باشد.

بر اساس تصمیم اتخاذشده در جلسه، مسئولیت پیگیری این طرح آزمایشی به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری سپرده و مقرر شد گزارش پیشرفت آن به‌صورت ماهانه به دولت ارائه شود. پزشکیان تأکید کرد: ما باید به استانداردهای جهانی در حوزه دولت الکترونیک دست یابیم و در این مسیر، استفاده از مشاوران بین‌المللی نیز ضروری است. رئیس‌جمهور همچنین به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دستور داد دستورالعملی جامع برای تسهیل اجرای طرح دولت الکترونیک تهیه کند که در آن چالش‌ها و موانع اجرایی در استان‌ها و نیز انتظارات مشخص از دستگاه‌ها تبیین شده باشد تا این دستورالعمل در جلسات سراسری استان‌داران ارائه شود.

پزشکیان تأکید کرد که اجرای آزمایشی طرح دولت الکترونیک در دو شهر منتخب، به معنای توقف اقدامات جاری در سایر استان‌ها و شهرها نیست و تمامی دستگاه‌های مسئول باید با اهتمام و جدیت، وظایف خود را در این زمینه ادامه دهند.